

رئیس‌جمهور آمریکا پس از بولتون، حفاظت فیزیکی پمپئو و هوک را نیز لغو کرد

تنبیه رفقای سابق

وفاداران به جای تندروهای دور نخست



امنیتی و فیزیکی همکاران سابق ترامپ در روزهای نخست دولت جدیدش از سوی بسیاری از تحلیلگران سیاسی آمریکا و خود این افراد انتقام‌گیری ترامپ از آنها به دلیل خیانت به وی تلقی شده است؛ مساله‌ای که با توجه به تحولات دولت نخست ترامپ و اختلاف‌هایی که بین او و این شخصیت‌ها ایجاد شده بود، قابل توجه است. دونالد ترامپ، چه در دوران نخست ریاست‌جمهوری خود و چه بعد از ماجرای جنجالی کنگره آمریکا در مراسم تحلیف بایدن، با برخی چهره‌های سیاسی و مسؤولان دولت سابقش دچار چالش شد. اقدامات و اظهارات برخی از این شخصیت‌ها مانند مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا در دولت قبلی او درباره شورش کنگره و نقش ترامپ در آن، برای ترامپ تبدیل به کینه‌ای شد که منجر به تغییر رویکرد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ و

همکاری او با نسل جدیدی از سیاستمداران جوان و وفادار به خود شده. اقدامی که نشان‌دهنده بی‌اعتمادی ترامپ به جمهوری‌خواهان قدیمی و باتجربه و روی کار آمدن نسل جدیدی از سیاستمداران جوان با محوریت ترامپ در دولت جدید او است. به موازات این تحولات برخی معتقدند دونالد ترامپ در صدد انتقام‌گیری از همراهان سابق خود به دلیل آنچه او خیانت به خود می‌داند برآمده است و در این راه از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد. دونالد ترامپ در این مسیر تنها به حذف شخصیت‌های قبلی از دولت جدید خود اکتفا نکرده و به دنبال حذف آنها از سیاست نیز برآمده است؛ اقدامی که با توجه به لغو حفاظت فیزیکی این افراد رزگ خطر را برای آنها به صدا در آورده است. جان بولتون، مایک پمپئو و برایان هوک، همگی از مسؤولان امنیتی و

گروه بین‌الملل: دونالد ترامپ در نخستین روزهای حضور در کاخ سفید پس از لغو حفاظت فیزیکی جان بولتون، مشاور امنیت ملی سابق خود در دولت نخستش، حفاظت فیزیکی مایک پمپئو و برایان هوک را نیز لغو کرد. حفاظت فیزیکی این افراد از سوی سرویس مخفی دولت آمریکا به بهانه مقابله با تهدیدات از سوی جمهوری اسلامی ایران تأمین می‌شد و دونالد ترامپ در نخستین روزهای دولت دوم خود به شکل بحث‌برانگیزی حفاظت فیزیکی این اشخاص را لغو کرد؛ اقدامی که با توجه به حضور برخی از این شخصیت‌ها در دولت نخست ترامپ – مانند بولتون و پمپئو – بحث‌برانگیز شده است. اقدام ترامپ در لغو حفاظت فیزیکی این اشخاص با عنوان نبود خطر جدی برای ترور و آسیب فیزیکی به آنها و صرفه‌جویی در هزینه‌های دولتی انجام شده است. ترامپ معتقد است هزینه میلیون دلاری حفاظت از این اشخاص هدررفت بودجه دولتی است و توجه کافی ندارد. برخی از جمله اشخاصی که حفاظت فیزیکی آنها لغو شده است اما نظر متفاوتی دارند و اقدام ترامپ را تسویه حساب شخصی می‌دانند.

■ **انتقام ترامپ**

پیش از این، بولتون که نوامبر ۲۰۱۹ کاخ سفید را در دوران نخست ریاست جمهوری ترامپ ترک کرده بود، پس از ترک دولت با ادعای اینکه از سروی ایران به دلیل نقش آفرینی در ترور سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی تهدید شده است، تحت حفاظت مداوم سرویس مخفی ایالات متحده بود که ترامپ پیش از پایان دولت اول خود، حفاظت او را لغو کرد اما جو بایدن دموکرات پس از به عهده گرفتن ریاست‌جمهوری، حفاظت فیزیکی او را دوباره برقرار و دولت آمریکا میلیون‌ها دلار هزینه حفاظت از او و برخی دیگر از مقامات دولت اول ترامپ کرد. پس از روی کار آمدن ترامپ برای بار دوم و مستقر شدن در کاخ سفید، وی بار دیگر حفاظت فیزیکی بولتون را لغو کرد. در این ارتباط بولتون در بیانیه‌ای به سی‌ان‌ان اعلام کرد: «تامید هستم اما از اینکه رئیس‌جمهور ترامپ این تصمیم را گرفته، تعجب نکردم. با وجود انتقاداتی که از سیاست‌های امنیت ملی رئیس‌جمهور بایدن داشتم، با این حال او تصمیم گرفت حفاظت سرویس مخفی را دوباره در سال ۲۰۲۱ برای من تمدید کند». پس از لغو حفاظت فیزیکی بولتون ترامپ این اقدام را برای پمپئو، وزیر سابق خارجه خود و برایان هوک، دستیار ارشد وی و مسؤول میز ایران را نیز لغو کرد. این اقدامات در حالی است که شخص ترامپ در قات‌های انتخاباتی ۲۰۲۴ مورد سوء قصد قرار گرفت و اگر تحت حفاظت سرویس مخفی دولت آمریکا نبود، به احتمال زیاد توسط یکی از مخالفانش به قتل رسیده بود. لغو محافظت

چشمپوش حماسی پس از نام‌نبردن لژی برخی دولت‌های منطقه در پیام تشکر کوتاه منوره انتقاد قرار گرفت

شایگان پرتوقع

امارات و برخی کشورهای عربی و مسلمان منطقه قرار داشتند؛ کشورهایی که در چند ماه گذشته هیچ اقدام جدی و قابل توجهی در واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی انجام نداده و تنها نظاره‌گر بودند و در برخی موارد نیز به همکاری با رژیم صهیونیستی ادامه داده و ماشین جنگی رژیم را روشن نگه داشتند. عبدالباری عطوان در واکنش به این وضعیت و بالا گرفتن انتقادات علیه جنبش حماس در روزنامه رای الیوم لندن نوشت: جنبش حماس و برخی مسؤولان و سخنگوی رسمی آن، این روزها مورد انتقادات شدید مستقیم و غیرمستقیم از سوی دولت‌های عربی قرار گرفته‌اند.

جرم خلیل الحیه و ابوعبیده این بود که از مواضع حامیانه کشورهای عربی در میانه توفان الاقصی قدردانی نکردند اما در حقیقت، این دکتر خلیل الحیه و ابوعبیده هستند که باید از سوی کشورهای عربی مورد قدردانی قرار بگیرند، چرا که ادب را رعایت کردند و کشورهای عربی را به خاطر ایستادن کنار اسرائیل رسوا نکردند.

آنها نه‌تنها کنار اسرائیل ایستادند، بلکه از آمریکا و اسرائیل مطالبه نابودی حماس را داشتند. اسم اکثر حکومت‌های عربی با ننگ سکوت در برابر کشتارهای اسرائیل یا همکاری با آن در تاریخ خواهد ماند. حماس و اعضای آن در ناییده گرفتن

پس از اعلام آتش‌بس غزه، برخی چهره‌های جنبش حماس مانند ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های قسام، همچنین خلیل حیه، در پیام‌های خود به مناسبت این آتش‌بس تاریخی و شکست رژیم صهیونیستی در رسیدن به اهداف خود در جنگ غزه از برخی گروه‌های محور مقاومت و دولت‌های منطقه نام برده و از حمایت‌های آنها در طول نبرد توفان الاقصی قدردانی کردند. در بین اسامی مطرح شده توسط آنها نام گروه‌های مقاومت حزب‌الله لبنان، مقاومت عراق و دولت‌های جمهوری اسلامی ایران و یمن نیز آورده شد؛ مساله‌ای که منجر به شکایت برخی شهروندان کشورهای مدعی منطقه شد. در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی برخی کاربران این کشورها با شکایت بیجا از مقاومت غزه نسبت به نام نبردن از کشورهای خود به مسؤولان جنبش حماس انتقاد کردند که پاسخ‌های جالب توجهی را به دنبال داشت.

برخی کاربران با اشاره به تلاوم تجارت این کشورهای مسلمان با رژیم صهیونیستی و عدم قطع ارتباط آنها با رژیم اشغالگر، اقدام حماس را تایید کرده و انتقادات را متوجه دولت کشورهای خود و سیاست‌های ریاکارانه آنها دانستند. در این بین کاربران اتباع کشورهای ترکیه، عربستان،

حکومت‌های عربی کاملاً محق هستند. اگر از کشورهای عربی تشکر می‌کردند، ما نخستین منتقدان آنها بودیم.

در سوی دیگر ماجرا نیز رسانه‌های ترکیه و اکانت‌های ترکی در فضای مجازی قرار دارند که از نام نبردن از کشور ترکیه در بیانیه‌های حماس ناراحت و دلخور شده‌اند.

این شکایت در حالی رخ داده است که شورشیان سوری وابسته به دولت ترکیه در اوج نبرد توفان الاقصی و در حالی که محور مقاومت به پشتیبانی از مقاومت حماس در نوار غزه وارد میدان مبارزه با رژیم صهیونیستی شده بود و ورود علیه محور مقاومت و به دست گرفتن حکومت در سوریه، به روی کار آمدن دولتی در این کشور کمک کردند که نسبت به تجاوزات بی‌وقفه و اشغالگری رژیم صهیونیستی در خاک سوریه واکنشی نشان نداده است و رهبر شورشیان سوریه نیز فعالیت گروه‌های مقاومت فلسطینی در این کشور را ممنوع اعلام کرده است.

از سبوی دیگر و پس از آتش‌بس غزه نیز رهبر شورشیان سوری هیچ واکنشی نسبت به آن نشان نداده و

برنده جنگ ۴۷۰ روزه کیست؟

اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) توسط مقاومت به اسارت گرفته شده و به غزه منتقل شدند بدون مذاکره و دادن امتیاز به حماس.
از ابتدای جنگ تا همین روزهای اخیر هر گاه وزرای کابینه و اپوزیسیون دولت صهیونیست از نتایج‌ها خواستند با حماس مذاکره کند تا اسرا آزاد شوند، نخست‌توزیر توریت رژیم می‌گفت حماس را به رسمیت نمی‌شناسد تا با آن مذاکره کند و اسرا را زور و قدرت نظامی آزاد می‌کند. رژیم غاصب، آمریکا، انگلیس، آلمان، فرانسه، ایتالیا و کانادا، برای تن دادن حماس و بالاتر از آن، مردم غزه به تسلیم، همه اصول و قواعد حقوقی بین‌المللی را زیر پا له کردند. آنها به خانه‌ها، ساختمان‌های خیر‌گزاری‌ها و رسانه‌های بین‌المللی، مدارس، مساجد، کلیساها، چادرهای آوارگان و از همه موارد ممنوع‌تر، بیمارستان‌های باریکه حمله کردند و پیش از بذیرش آتش‌بس تنها بیمارستان در حال فعالیت‌غزه (کمال عدوان) را به تلی از خاک تبدیل کردند تا بلکه مردم و مقاومت را وادار به شکست کنند اما تمام این اقدامات هم نتوانست عزم فلسطینیان را تضعیف کند.

۵- مقاومت لبنان از همان روز آغاز عملیات انتقامی اسرائیل (۱۸اکتبر) به میدان آمد و جبهه شمال را گشود و در طول دوران جنگ به شلیک‌های هوشمند خود روند تصاعدی داد. لبنان آیت‌الله شهید سیدحسن نصرالله، جواهر جهان تشیع و یکی از کم‌ظنیرترین شخصیت‌های تاریخ را برای این پیروزی بزرگ تقدیم اسلام و راه قدس کرد. مقاومت عراق از روز تهاجم زمینی ارتش اشغالگر به غزه در ۱۲۷اکتبر جبهه دیگری گشود. مقاومت یمن نیز با هدف اعمال فشار بر بنادر رژیم غاصب در همان روز ۱۲۷اکتبر هم‌زمان با غیورمردان حشدالشعبی و جنبش نجبای عراق، وارد نبرد شد و با توقیف چند کشتی متعلق به رژیم و

سکوت را در قبال تحولات غزه و حتی اشغالگری رژیم صهیونیستی در خاک سوریه در دستور کار خود قرار داده است و از سوی دیگر بلافاصله پس از تحلیف ترامپ برای او پیام تشکر ارسال می‌کند؛ اقداماتی که در محاسبات شایگان و منتقدان حماس در نظر گرفته نشده است.



مصادره آنها، کار خویش را آغاز کرد و هر قدر فشار صهیونیست‌ها بر مردم غزه افزایش یافت، انصارالله هم بیشتر گلوی جنایتکاران صهیونیست را فشرده. پس از توقیف کشتی‌های رژیم، در مرحله بعد کشتی‌های عازم بنادر رژیم متعلق به هر کشوری بودند، از ادامه مسیر به سوی سرزمین‌های اشغالگری منع شدند و هر کشتی‌ای نپذیرفته، مورد حملات موشکی –پهپادی ارتش یمن قرار گرفت. این اواخر یمن علاوه بر این موارد، اقدام به شلیک موشک‌های مافوق صوت به تل آویو هم کرد که رژیم را عاصی و روزی ۲ میلیون صهیونیست را راهی پناهگاه‌ها کرده بود!

اینکه این همه مجاهدت و جان‌فشانی از سوی بی‌بی‌سی فارسی و اینترنشنال و سایر رسانه‌های معاند ضدمقاومت و ضایران به شکست تعبیر شود، موضوعی طبیعی برای روحیه‌دهی به سربازان صهیونیست شیطان‌است اما اینکه برخی حتی دلسوزانه و از روی خشم و ناراحتی از شهادت رهبران و فرماندهان مقاومت، عملیات توفان الاقصی و مردم غزه را بازنده جنگ ۴۷۰ روزه تصور کنند، ناشی از فهم غلط از نبرد است. آنها باید بذیردن حریف هم قدر است، هم ناجوانمرد و هم مجهز به انواع و اقسام ادوات پیشرفته نظامی و شهادت بزرگان در هر جنگی محتمل است. اگر چنین نبود احدی الحسینیین به چه کار می‌آمد؟

«لَنْ وَعَدَلَّه حَقٌّ، وعده الهی حق است و لا یَسْتَحَقُّنَّکَ الدِّینَ لِیُوقِنُوْا؛ اینهایی که به وعده الهی یقین ندارند، با منفی‌بافی‌های‌شان شما را متزلزل نکنند، سست نکنند و ان‌شاه‌الله پیروزی نهایی و نه‌چندان دیر، با مردم فلسطین و فلسطین خواهد بود.» (رهبر معظم انقلاب/ ۱۰ آبان ۱۴۰۲/ ۲۵ روز پس از آغاز عملیات توفان الاقصی).

شنبه ۶ بهمن ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۴۲۳۹
 [بین‌الملل]
 یادداشت

اخراج گسترده مهاجران با بازگشت ترامپ



تنها چند روز پس از آغاز دومین دوره ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، سخنگوی کاخ سفید پنجشنبه شب از بازداشت ۵۲۸ مهاجر و اخراج صدها نفر دیگر در یک عملیات گسترده اخراج مهاجران خبر داد. کارولین لویت در این باره نوشت: دولت ترامپ، ۵۲۸ مهاجر غیرقانونی مجرم را بازداشت و صدها نفر دیگر را با استفاده از هواپیمای نظامی اخراج کرد. وی با اشاره به تحقق وعده‌های ترامپ در اخراج گسترده مهاجران غیرقانونی ادامه داد: «بزرگ‌ترین عملیات اخراج گسترده در تاریخ عمل شد». این عملیات در شهرهای مختلفی از جمله نیوآرک نیوجرسی، نیویورک، بوستون، سان‌فرانسیسکو، مینه‌سوتا، مرلند و فلوریدا انجام شده است. بر اساس این گزارش، شهردار شهر نیوآرک گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد مأموران اداره مهاجرت و گمرک ایالات متحده (ICE) بدون ارائه حکم قضایی، به یک موسسه محلی حمله و ساکنان و شهروندان بدون مدارک را بازداشت کردند. راس جی باراکا تصریح کرد: یکی از بازداشتی‌ها، یک کهنه‌سرباز بود که «این اقدام، صراحتاً نقض قانون اساسی ایالات متحده آمریکا است.»

در یک پیام از سازمان ICE در شبکه اجتماعی ایکس نوشته شد: «به‌روزرسانی اجرایی؛ ۵۲۸ دستگیری و ۳۷۳ بازداشت موقت ثبت شده است.» کوری بوکر و آندی کیم، سناتورهای دموکرات ایالت نیوجرسی تصریح کردند درباره حمله مأموران مهاجرت به نیوآرک «ممبقاً نگران هستیم»، ترامپ وعده داده است «بزرگ‌ترین عملیات اخراج مهاجران را در تاریخ آمریکا انجام دهد» که این مساله، زندگی ۱۱ میلیون مهاجر غیرقانونی در ایالات متحده را تحت تأثیر قرار خواهد داد. وی در نخستین روز ریاست‌جمهوری خود، با امضای فرامینی، در مرز جنوبی آمریکا اعلام «وضعیت اضطراری» کرد و همچنین از اعزام نبرزه‌ای بیشتر به این منطقه خبر و وعده داد «بیبگانگان مجرم» را اخراج خواهد کرد.

اسرائیل از جنوب لبنان خارج نمی‌شود

در حالی که توافق آتش‌بس ۶۰ روزه میان حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی ۲۷ ژانویه (۷ بهمن) به پایان خواهد رسید، دفتر نخست‌وزیر این رژیم اعلام کرد خروج نطف‌لین اسرائیلی از جنوب لبنان در زمان باقیمانده محقق نخواهد شد. بر اساس بیانیه دفتر نتانیا‌هو، عقب‌نشینی از جنوب لبنان طی ۶۰ روز انجام نخواهد شد و بیشتر از این به طول خواهد انجامید. بر اساس فرمول توافق آتش‌بس، ارتش اسرائیل قرار است بتدریج طی ۶۰ روز از جنوب لبنان عقب‌نشینی کند. منابع اسرائیلی مدعی هستند این بند با این تفاهم تهیه شده است که روند خروج ممکن است بیش از ۶۰ روز طول بکشد. رژیم صهیونیستی طی این مدت تاکنون ۶۳۱ بار آتش‌بس را نقض کرده است. پیش از این حزب‌الله لبنان در واکنش به دولت‌های غربی و آمریکا برای تمدید مهلت آتش‌بس در جنوب لبنان بیانیه‌ای صادر کرده بود. حزب‌الله در این بیانیه اعلام کرد: مهلت ۶۰ روزه اسرائیل برای عقب‌نشینی از خاک لبنان در حال اتمام است و اسرائیل باید پس از پایان این مهلت، توافق آتش‌بس را به شکل کامل اجرا کند. حزب‌الله همچنین گفته بود اظهارات مطرح شده از سوی رژیم صهیونیستی برای تعویق عقب‌نشینی از خاک لبنان ایجاب می‌کند همه از جمله دولت لبنان به کشورهای ناظر بر توافق فشار بیآورند. حزب‌الله همچنین در این بیانیه تاکید کرده بود باید به طور جدی تلاش شود مردم هر چه سریع‌تر به روستاهای خود برگردند و اجازه داده نشود اسرائیل بهانه‌ای برای ادامه اشغال لبنان داشته باشد. حزب‌الله در ادامه افزوده بود: عدم عقب‌نشینی اسرائیل از خاک لبنان پس از مهلت ۶۰ روزه، نقض آشکار توافق و ادامه نقض تمامیت ارضی لبنان به شمار می‌رود. نقض توافق آتش‌بس در لبنان به هیچ‌وجه قابل قبول نیست و در صورت عدم عقب‌نشینی اسرائیل، دولت باید با تمام توان مقابل این رژیم بایستد.

■ ■ ■

حماس:

بازگشت مردم به خانه‌های شان شکست دیگری برای اسرائیل است

خلیل الحیه» سخنگوی حماس گفت بازگشت اهالی شمال غزه به خانه‌های شان پس از توافق آتش‌بس، نشانی از شکست یکی از اهداف جنگ، یعنی آواره کردن مردم غزه از سرزمین فلسطین بود. وی به خبرگزاری شهاب گفت: «ستواری افسانه‌ای مردم ما در غزه و رشادت‌های مقاومت آنها، مردم فلسطین تلاش پروژه صهیونیستی برای آواره کردن مردم فلسطین را از سرزمین خود خنثی کرد.» خلیل الحیه افزود: «ریشه دواندن مردم ما در سرزمین‌شان، به رغم جنگ بی‌سابقه و کشتار و جنایت، نبرد برای موجودیت فلسطین را در این سرزمین به نفع مردم ما رقم زد»، وی همچنین گفت: خواسته‌های مردم غزه واضح و روشن است و عادلانه است و حق آنهاست که دولت مستقل خود را در سرزمین آزاد شده خود تشکیل دهند. سخنگوی حماس تأکید کرد: «هیچ نیرویی قادر نخواهد بود راه آزادی و استقلال مردم ما را از بین ببرد، جنگ ویرانگر در غزه گواه حق مردم ما برای ایجاد کشور خود در سرزمین‌شان است.» پیش از این رژیم صهیونیستی به دنبال اجرای طرح ژنرال‌ها در شمال نوار غزه بود و در راستای این طرح، اخراج گسترده و کوچ اجباری فلسطینیان شمال نوار غزه را در دستور کار جنایات خود قرار داده بود؛ اقدامی که با مقاومت مردم فلسطین روبرو شد و به شکست انجامید.

یادداشت
سارا هوشمندی

۱- آن روز که دوستان و دشمنان اسلام با توجه به شدت عمل صهیونیست‌ها در غزه و ارسال انواع تجهیزات نظامی مدرن از سوی آمریکا و اروپا برای تل آویو، کمترین شانس‌ی برای پیروزی مقاومت فلسطین بر دشمن صهیونیست‌فائل نبودند. مردی الهی در حسینیه امام خمینی (ره) با قاطعیت فرمودند: «نه‌تنها غزه، در جنگ جاری اسرائیل را شکست می‌دهد، بلکه آن روز دیر هم نیست» دشمنان این فرمایشات را با توجه به قدرت‌نمایی رژیم اشغالگر جدی ندانستند و دوستان آن را برای دادن امید و دست ندادن روحیه محور مقاومت ارزیابی کردند. در این ۱۶ ماه جنگ، هر گاه عرصه بر فلسطینیان تنگ شد و فرماندهان شهید شدند، رهبر حکیم و دوراندیش‌مان فرمودند شکست صهیونیست‌ها قاطعی و تخلف‌ناپذیر است. یقیناً یکی از جنبه‌های مدیریت مقاومت، همین بیانات و سخنرانی‌ها بود که اجازه نداد به مخیله جوان زرمنده فلسطینی تصور شکست در مقابل ارتشی به ظاهر قدرتمند، مجهز، وحشی، درنده و خون‌آشام راه یابد.

۲- دشمنان که جای خود دارند، حتی برخی دوستان هم به دلیل جسم بالای ویرانی غزه و تلفات ۵۰ هزار نفری و بویژه شهادت یحیی سنوار، فلسطین را پیروز نبرد نمی‌دانند! نخستین نکته‌ای که نزد این افراد مغفول است، این است که تجهیز شبانه‌روزی صهیونیست‌های جنایتکار به انواع و اقسام سلاح‌ها از جمله بمب‌های سنگرشکن توسط آمریکا را نمی‌بینند. ده‌ها میلیارد دلار کمک نظامی و پر کردن بی‌وقفه زرادخانه رژیم به طوری که صدای اوکراین هم در آمد و ایجاد خط هوایی ۲۴